

19.12.2019

Dezernat 2 - Ordnung, Verkehr und Kommunalangelegenheiten Amt für Wirtschaftsförderung und Nahverkehr

Marketingausschuss Schwarzwald Tourismus GmbH, Landkreisvertreter

Beschlussvorlage

Gremium			Zuständigkeit
Ausschuss für Technik, Umwelt und Verkehr	12.02.2020	öffentlich	Kenntnisnahme

Beschlussvorschlag:

Die Touristiker der Gemeinden des Landkreises Waldshut haben Nicola Vonhof, Geschäftsführerin der Hotzenwald Tourismus GmbH, und Klaus Nieke, Tourismusbeauftragter Landkreis Waldshut, für die Amtsperiode 2020 bis 2022 des Marketingausschusses der Schwarzwald Tourismus GmbH (STG), Freiburg, nominiert. Der Ausschuss für Technik, Umwelt und Verkehr nimmt dies zur Kenntnis.

Sachverhalt:

Dem Landkreis Waldshut stehen zwei Sitze im STG-Marketingausschuss zu. Für die Amtsperiode 2020 bis 2022 sind von den Gesellschaftern der STG (Stadt- und Landkreise) die Vertreter für den Marketingausschuss zu benennen. Klaus Nieke, Tourismus Landkreis Waldshut, ist der Vertreter für den Landkreis Waldshut. Die Kreisgemeinden des Landkreises Waldshut wurden bisher über Sebastian Stiegeler, Tourist-Information Höchenschwand, vertreten. Durch das neue Amt von Sebastian Stiegeler als Bürgermeister von Höchenschwand musste die Vertretung der Gemeinden aus dem Kreis der Tourismusverantwortlichen neu gewählt werden.

Stellungnahme der Verwaltung:

Die Tourismusverantwortlichen der Gemeinden haben die beiden folgenden Vertreter für den Marketingausschuss der Schwarzwald Tourismus GmbH, Freiburg, nominiert:

- Nicola Vonhof, Hotzenwald Tourismus GmbH, und
- Klaus Nieke, Tourismus Landkreis Waldshut

Die Verwaltung wird die beiden Vertreter der Schwarzwald Tourismus GmbH für den Marketingausschuss der Amtsperiode 2020 bis 2022 melden.

Finanzierung:

Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen keine Auswirkungen auf den Haushalt.

Dr. Martin Kistler Landrat